Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 11 ноября 2022 г. N 70924

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 7 октября 2022 г. N 890

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ОБРАЗЕЦ ПРИЛОЖЕНИЯ К АТТЕСТАТУ ОБ ОСНОВНОМ ОБЩЕМ

ОБРАЗОВАНИИ/АТТЕСТАТУ ОБ ОСНОВНОМ ОБЩЕМ ОБРАЗОВАНИИ
С ОТЛИЧИЕМ, ОПИСАНИЕ АТТЕСТАТА ОБ ОСНОВНОМ ОБЩЕМ

ОБРАЗОВАНИИ/АТТЕСТАТА ОБ ОСНОВНОМ ОБЩЕМ ОБРАЗОВАНИИ
С ОТЛИЧИЕМ И ПРИЛОЖЕНИЯ К НИМ, УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 5 ОКТЯБРЯ 2020 Г. N 545

В соответствии с частью 4 статьи 60 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст.
7598; 2021, N 1, ст. 56), пунктом 1 и подпунктом 4.2.28 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля
2018 г. N 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 32, ст. 5343; 2019, N 51, ст.
7631), приказываю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в образец приложения к аттестату об основном
общем образовании/аттестату об основном общем образовании с отличием, описание аттестата об
основном общем образовании/аттестата об основном общем образовании с отличием и приложения к ним,
утвержденные приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 5 октября 2020 г. N 545
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29 декабря 2020 г., регистрационный N
61900), с изменениями, внесенными приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 1
апреля 2022 г. N 195 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5 мая 2022 г.,
регистрационный N 68412).

Министр
С.С.КРАВЦОВ

Утверждены
приказом Министерства просвещения

Российской Федерации
от 7 октября 2022 г. N 890

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ОБРАЗЕЦ ПРИЛОЖЕНИЯ К АТТЕСТАТУ
ОБ ОСНОВНОМ ОБЩЕМ ОБРАЗОВАНИИ/АТТЕСТАТУ ОБ ОСНОВНОМ ОБЩЕМ

ОБРАЗОВАНИИ С ОТЛИЧИЕМ, ОПИСАНИЕ АТТЕСТАТА ОБ ОСНОВНОМ ОБЩЕМ
ОБРАЗОВАНИИ/АТТЕСТАТА ОБ ОСНОВНОМ ОБЩЕМ ОБРАЗОВАНИИ
С ОТЛИЧИЕМ И ПРИЛОЖЕНИЯ К НИМ, УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 5 ОКТЯБРЯ 2020 Г. N 545

1. В верхней части оборотной стороны образца приложения к аттестату об основном общем

образовании/аттестату об основном общем образовании с отличием, утвержденного приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 5 октября 2020 г. N 545 (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 29 декабря 2020 г., регистрационный N 61900), с

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=4DE6E1B1A8A291A1750A88AAC49AF065A586D5A4DD7C55C1F9C286582A3DD7E6E79CD64BBBB19F3B65DB4DD6ACBE587B76453874BDFFm2N
consultantplus://offline/ref=4DE6E1B1A8A291A1750A88AAC49AF065A586DFA9DB7555C1F9C286582A3DD7E6E79CD64EB2B2946E31944C8AE9ED4B7B71453B75A1F2B0DAFCm7N
consultantplus://offline/ref=4DE6E1B1A8A291A1750A88AAC49AF065A586DFA9DB7555C1F9C286582A3DD7E6E79CD64EB0B9C03E70CA15DAABA6477B69593A76FBmDN
consultantplus://offline/ref=4DE6E1B1A8A291A1750A88AAC49AF065A585D1A4D67755C1F9C286582A3DD7E6E79CD64EB2B294683D944C8AE9ED4B7B71453B75A1F2B0DAFCm7N
consultantplus://offline/ref=4DE6E1B1A8A291A1750A88AAC49AF065A585D1A4D67755C1F9C286582A3DD7E6E79CD64EB2B294663D944C8AE9ED4B7B71453B75A1F2B0DAFCm7N
consultantplus://offline/ref=4DE6E1B1A8A291A1750A88AAC49AF065A585D1A4D67755C1F9C286582A3DD7E6E79CD64EB2B9C03E70CA15DAABA6477B69593A76FBmDN

изменениями, внесенными приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 1 апреля 2022
г. N 195 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5 мая 2022 г., регистрационный
N 68412) (далее - приказ N 545), слова ", предметных областей" исключить.

2. В описании аттестата об основном общем образовании/аттестата об основном общем образовании
с отличием и приложения к ним, утвержденном приказом N 545, пункт 40 изложить в следующей редакции:

"40. Слева и справа оборотной стороны бланка приложения размещены идентичные таблицы
вертикального расположения ("Наименование учебных предметов", "Итоговая отметка"), выполненные
фиолетовой краской, не обладающей поглощением в ИК-диапазоне спектра, шрифтом Lazurski B 11п.".

Источник публикации
Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 11.11.2022

Примечание к документу
Начало действия документа - 22.11.2022.

Название документа
Приказ Минпросвещения России от 07.10.2022 N 890
"О внесении изменений в образец приложения к аттестату об основном общем образовании/аттестату об
основном общем образовании с отличием, описание аттестата об основном общем образовании/аттестата
об основном общем образовании с отличием и приложения к ним, утвержденные приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 5 октября 2020 г. N 545"
(Зарегистрировано в Минюсте России 11.11.2022 N 70924)

consultantplus://offline/ref=4DE6E1B1A8A291A1750A88AAC49AF065A585D1A4D67755C1F9C286582A3DD7E6E79CD64BB9E6C52B619219DDB3B94764755B38F7m6N
consultantplus://offline/ref=97A7AD9DAF5F73675E501638ED2AFA8D2FB58AD6BDB770A987FA39B338D0D4C7C2017A6E55F950FBA5551F79B583450A29A93AA308239Ai5m6N